Преображення. Початок XVIII ст.

Музей волинської ікони в Луцьку

Святкування Преображення триває 9 днів, з 5
(18) по 13 (26) серпня. У це свято за древнім
церковним звичаєм відбувається освячення перших
плодів (злаки, виноград чи яблука). Тому в народі
цей день називають другим, або яблучним спасом.
Свято Преображення обрано для благословення
плодів, бо в Єрусалимі (звідки запозичено наш
Устав) саме в ту пору дозрівав виноград, який,
власне, і прийнято освячувати в цей день.